工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和５年２月１６日（木） 午後 ２時００分 開会

                  午後 ４時１２分 閉会

 場 所  Ｕ３棟２１１講義室

出席者  桑畑工学研究科長 他１０７名

定 数  １３０名

議 事

（協議事項）

１．教授の人事について

 （１）有馬
あ り ま

 健太
け ん た

の物理学系専攻教授昇任

有馬 健太の物理学系専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選考

委員会委員の桑原教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、有馬 健太を物理学系専攻教授に昇任することを承認した。

 （２）竹内
たけうち

 伸太郎
し ん たろ う

の機械工学専攻教授昇任

竹内 伸太郎の機械工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選

考委員会委員の藤田教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、竹内 伸太郎を機械工学専攻教授に昇任することを承認した。

 （３）吉川
よしかわ

 健
たけし

のマテリアル生産科学専攻教授採用

吉川 健のマテリアル生産科学専攻教授採用について、桑畑研究科長からの説明とともに、

教授選考委員会委員の藤本教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、吉川 健をマテリアル生産科学専攻教授に採用することを承認した。

 （４）紀伊
き い

 雅
まさ

敦
のぶ

の環境エネルギー工学専攻教授採用

紀伊 雅敦の環境エネルギー工学専攻教授採用について、桑畑研究科長からの説明ととも

に、教授選考委員会委員の北田教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、紀伊 雅敦を環境エネルギー工学専攻教授に採用することを承認し

た。

 （５）桑原
くわはら

 進
すすむ

の地球総合工学専攻教授昇任

桑原 進の地球総合工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選

考委員会委員の山中教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、桑原 進を地球総合工学専攻教授に昇任することを承認した。

 （６）牧
まき

 敦生
あ つ お

の地球総合工学専攻教授昇任

牧 敦生の地球総合工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選

考委員会委員の山中教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、牧 敦生を地球総合工学専攻教授に昇任することを承認した。

 （７）箕浦
みのうら

 宗彦
むねひこ

の地球総合工学専攻教授昇任

箕浦 宗彦の地球総合工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授

選考委員会委員の山中教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、箕浦 宗彦を地球総合工学専攻教授に昇任することを承認した。

 ２．教育研究評議員候補者の決定について

工学研究科評議員候補者の選考について、桑畑研究科長から配付資料に基づき説明があり、投

票の結果、尾﨑 雅則教授を選出した。

○ 次回の工学研究科教授会は、令和５年３月１６日（木）工学部・工学研究科懇談会終了後から、

開催することとした。

以 上